10. — Meminerint vero Praesules, quod si contra decretum quo irrogata fuit suspensio, promoveatur recursus ad Apostolicam Sedem, tunc apud ipsam comprobari debet culpa, quae eidem praebuit occasionem. Consultum idcirco erit, ut antequam haec poena infligatur, probationes illius, quantumvis extrajudicialiter et secreto colligantur; ita ut eo ipso, quod cum omnici certitudine culpabilitatis in punitione inferenda proceditur, si deinceps causa examinanda est apud Apostolicam Sedem, probationes criminis in eas difficultates haud impingant, quae ut plurimum occurrunt in istiusmodi iudicii.

11. — A decreto suspensionis ex informata conscientia non datur, appellatio ad tribunal superioris ordinis. Postquam idcirco Clericus intimationem suspensionis habuerit, si nihilominus appellationem interponeret, eiusque obtentu in Altari ministrare, seu quovis modo suum ordinem solemniter exercere praesumat, statim incidit in irregularitatem.

12. — Semper tamen patet aditus ad Apostolicam Sedem; et in casu quo Clericus absque sufficienti ac rationabili causa se hac poena multatum reputet recurrere poterit ad Summum Pontificem. Interim tamen in vigore permanet decretum suspensionis usque dum ab ipso Pontifice, vel a S. Congregatione, quae de recursu iudicare debet, non fuerit rescissum aut etiam moderatum.

13. — Ceterum ex quo istiusmodi poena est remedium omnino extraordinarium, quod praesertim ad expiationem criminum absque formis iudicariis adhibetur; prae oculis habeant Praelati id quod sapientissime admonet Summus Pontifex s. m. Benedictus XIV in suo tractatu *De Synodo Dioecesana* lib. XII, cap. 8, num. 6

quod nimurum reprehensibilis foret Episcopus, si in sua Synodo declararet, se deinceps ex privata tantum conscientia cum poena suspensionis a divinis animadversurum in Clericos, quos graviter deliquisse compserit, quamvis eorum delictum non possit in foro externo concludenter probari, aut illud non expediat in aliorum notitiam deducere.

Romae ex Aed. S. C. de Propaganda Fide die 20 Octobris 1884.

NOTA; in appendice ad supra relatam Instructiōnem, in explanatione numeri IV (Acta Sanctae Sedi vol. XIX, pag. 567); sequens legitur animadversio: « Episcopus potest interdicere ascensum ad sacros ordines clericu promovendo, et clericu iam promoto ad aliquem ex ordinibus maioribus; ita ut iam promotus ex. gr. ad Subdiaconatum impediatur escendere ad Diaconatum et promotus ad Diaconatum impediatur ascendere ad Presbyteratum. »